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Индекс Наименование Экзамен Зачет
Зачет с 

оц.
КП КР Контр. Факт

По 

плану
Конт. раб. Лек Пр ИЗ КСР КоР КРП СРП МГЗ ИП ИКР З СР Конс Э КИКР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе
Лек

Лек 

пр. 

подго

т

Пр ИЗ КСР КоР КРП СРП МГЗ ИП ИКР З СР

СР 

пр. 

подго

т

Конс Э КИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Лек Пр
Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР КоР КРП СРП МГЗ ИП ИКР З СР

СР пр. 

подгот
Конс Э КИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек

Лек 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР КоР КРП СРП МГЗ ИП ИКР З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс

Конс 

пр. 

подгот

Э КИКР
Конт 

роль

Контр. 

пр. 

подгот.

Формы 

контр.

211 7596 1723.07 172 556 65 23.5 46 110 25 848 18.72 5123.16 14.85 593.77 3997 55 24 2 6 222 10 54 24 6 6 0.5 2 96 2.74 511.5 94 1.6 71.66 28 2 66 36 6 6 3.5 14 120 2.16 639.5 239 2.6 90.24 5

168 6048 1375.7 138 466 47 17.5 42 92 25 656 12.85 4058.16 13.35 480.14 2900 52 24 2 6 222 10 52 22 5 5 0.5 2 88 2.41 490.5 75 1.6 67.99 26 2 64 34 5 5 3.5 14 112 1.83 584.5 194 2.6 86.57 5

Б1.О.01 Философия 2 2 2 5 180 35.05 10 8 0.5 2 16 0.25 130.5 0.3 12.45 18 1 2 34

Б1.О.02 История 2 112 1 12 8 288 95.3 26 20 3 4 5 40 0.75 165 0.55 23.7 5 6 30 4 8 0.25 20 3.75 з 8 8 0.5 2 16 0.5 65.5 7.5 зок

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 1 1 4 144 35 10 8 0.5 2 16 0.5 99.5 7.5 4 6 30 4 8 0.25 20 3.75 з 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 ок

Б1.О.02.02 История России 2 12 2 4 144 60.3 16 12 2.5 2 5 24 0.25 65.5 0.55 16.2 1 4 4 8 0.25 16 3.75 з

Б1.О.03 Иностранный язык 2 112 112 7 252 58.55 24 1.5 6 32 0.75 167.5 0.3 19.95 4 3 4 14 2 0.5 2 8 0.25 19.5 3.75 зк 6 0.5 2 8 0.25 33.5 3.75 зк

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 108 18.25 6 4 8 0.25 86 3.75 3 6 30 4 8 0.25 56 3.75 о

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 4.25 4 0.25 64 3.75 2 4 0.25 64 3.75 з

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 1 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 14 2 2 34 2 4 2 0.5 2 8 0.25 15.5 12 3.75 зк

Б1.О.07 Правоведение 3 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.08 Психология 1 1 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 8 2 2 34 2 4 2 0.5 2 8 0.25 15.5 6 3.75 зк

Б1.О.09 Педагогика 2 2 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 14 1 2 34

Б1.О.10 Культурология 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 40

Б1.О.11 Информационные технологии 1 2 72 12.25 4 8 0.25 56 3.75 2 4 8 0.25 56 3.75 з

Б1.О.12
Государственная культурная политика 

Российской Федерации
4 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.13 Мировая художественная культура 2 2 72 24.25 4 4 16 0.25 44 3.75

Б1.О.14
Теория и история народной 

художественной культуры
1 1 4 144 28.55 8 4 16 0.25 103 0.3 12.45 4 4 32 2 8 0.25 40 3.75 з 4 2 8 31 0.3 8.7 э

Б1.О.15
Педагогика народного художественного 

творчества
3 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.16
Теория и методика этнокультурного 

образования
3 3 108 16.3 4 4 8 83 0.3 8.7 87

Б1.О.17
Менеджмент и маркетинг в сфере 

народной художественной культуры
4 3 4 144 28.55 6 6 16 0.25 103 0.3 12.45 96

Б1.О.18 Экономика 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.19 Основы российской государственности 1 2 72 12.25 6 6 0.25 56 3.75 2 2 34 4 6 0.25 22 3.75 о

Б1.О.20 Специальный цикл

11111

11112

22222

23333

44444

4

1123

334

1223

3333

4444

4

2233

1112

2223

3444

98 3528 806 10 322 47 6 24 74 20 384 6.6 2319.66 10.4 304.34 2380 20 4 2 2 48 26 22 5 5 48 0.66 183 68 1.6 41.74 4э2з 32 28 5 5 1.5 6 48 0.33 218.5 129 2 46.67 5 5эо3к

Б1.О.20.01
Классический танец и методика его 

преподавания
112234 34 24 19 684 136.06 2 56 10 1 4 2 64 0.66 483 2.4 58.94 454 4 6 4 1 1 8 48 20 0.4 8.6 э 6 4 1 1 8 48 34 0.4 8.6 э

Б1.О.20.02
Народно-сценический танец и методика 

его преподавания
112234 34 123 18 648 138.56 4 56 10 1.5 6 64 0.66 444.5 2.4 58.94 460 3 2 2 16 4 4 1 1 8 14 0.4 8.6 э 6 6 1 1 0.5 2 8 27.5 23 0.4 8.6 эк

Б1.О.20.03
Современный танец и методика его 

преподавания
11234 3 4 14 15 540 131.66 2 54 8 1 4 64 0.66 350.33 2 54.01 396 3 4 4 1 1 8 32 13 0.4 8.6 э 6 4 1 1 0.5 2 8 27.5 9 0.4 8.6 5 эк

Б1.О.20.04
Русский танец и методика его 

преподавания
4 1234 123 24 13 468 131.71 54 10 1 4 64 2.31 298 0.4 34.29 292 1 4 4 1 1 8 0.33 1 3.67 з 4 4 1 1 8 0.33 1 3.67 о

Б1.О.20.05 Мастерство хореографа 1234 1 234 2233 13 17 612 154.92 2 56 9 1 4 72 20 64 1.32 332 1.6 49.08 446 5 2 16 4 2 1 1 8 0.33 55 35 3.67 з 6 6 1 1 0.5 2 8 63.5 63 0.4 8.6 эк

Б1.О.20.06 Наследие и репертуар 1124 3 34 2 16 576 113.09 46 0.5 2 64 0.99 411.83 1.6 49.08 332 4 2 16 4 4 8 33 0.4 8.6 э 4 4 8 51 0.4 8.6 э

Б1.О.21 Педагогический цикл 124 124 4 12 432 104.65 26 24 5 18 48 0.75 272 0.9 37.35 239 5 2 34 2 4 8 0.25 18 7 3.75 з 6 2 4 2 8 81 47 0.3 8.7 э

Б1.О.21.01
Введение в педагогику 

художественного образования
1 1 4 144 32.55 8 8 16 0.25 99 0.3 12.45 58 4 2 34 2 4 8 0.25 18 7 3.75 з 4 2 4 2 8 47 47 0.3 8.7 э

Б1.О.21.02
Возрастная и педагогическая 

психология в хореографической 

деятельности

2 2 4 144 34.55 10 8 16 0.25 97 0.3 12.45 63 1 2 34

Б1.О.21.03
Педагогическая работа с 

хореографическим коллективом
4 4 4 4 144 37.55 8 8 5 18 16 0.25 76 0.3 12.45 118

43 1548 347.37 34 90 18 6 4 18 192 5.87 1065 1.5 113.63 1097 3 2 2 1 1 8 0.33 21 19 3.67 2 2 2 1 1 8 0.33 55 45 3.67

Б1.В.01 История хореографического искусства 34 4 3 9 324 61.85 16 8 5 18 32 0.25 223 0.6 21.15 162

Б1.В.02 История музыкального искусства 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 46 1 2 34 24

Б1.В.03

Основы хореографической 

драматургии, режиссуры и актерского 

мастерства в хореографии

3 2 3 3 6 216 43.3 2 14 2 0.5 2 24 0.5 154.5 0.3 16.2 179

Б1.В.04 Литература 3 3 108 12.3 6 6 87 0.3 8.7 43

Б1.В.05 Специфика постановки детских танцев 3 3 2 72 16.8 2 6 0.5 2 8 44.5 0.3 8.7 71

Б1.В.06 Организация конкурсов и фестивалей 4 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 31

Б1.В.07
Композиция народно-сценического 

танца
4 4 4 144 26.66 8 2 16 0.66 110 7.34 106

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237 2 2 2 1 1 8 0.33 21 19 3.67 з 2 2 1 1 8 0.33 21 21 3.67 о

Б1.В.ДВ.01.01 Танцевальная техника народов России 1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237 2 2 2 1 1 8 0.33 21 19 3.67 з 2 2 1 1 8 0.33 21 21 3.67 о

Б1.В.ДВ.01.02
Сценическая техника и 

исполнительское мастерство
1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237 2 2 2 1 1 8 0.33 21 19 3.67 з 2 2 1 1 8 0.33 21 21 3.67 о

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

20 720 25.73 6 7 2.73 661 10 33.27 628 5 34 25 2 0.5 0.33 31.5 31.5 3.67 0.5 0.33 101.5 65.5 2 2 3.67

20 720 25.73 6 7 2.73 661 10 33.27 628 5 34 25 2 0.5 0.33 31.5 31.5 3.67 0.5 0.33 101.5 65.5 2 2 3.67

Б2.О.01 Учебная практика 11 4 144 3.66 1 0.66 133 2 7.34 88 4 34 25 2 0.5 0.33 31.5 31.5 3.67 о 0.5 0.33 67.5 31.5 3.67 о

Б2.О.01.01(У) Учебная ознакомительная практика 11 4 144 3.66 1 0.66 133 2 7.34 88 4 34 25 2 0.5 0.33 31.5 31.5 3.67 о 0.5 0.33 67.5 31.5 3.67 о

Б2.О.02 Производственная практика 
2233

445
16 576 22.07 6 6 2.07 528 8 25.93 540 1 34 34 2 2

Б2.О.02.01(П)
Производственная проектно-

технологическая практика
2233 8 288 11.32 4 2 1.32 262 4 14.68 252 1 34 34 2 2

Б2.О.02.02(П)
Производственная педагогическая 

практика
44 4 144 5.5 2 1 0.5 131 2 7.5 144

Б2.О.02.03(Пд)
Производственная преддипломная 

практика
5 4 144 5.25 3 0.25 135 2 3.75 144

9 324 324 324

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 324 324 324

12 432 38.89 8 28 2.89 360 33.11 370 2 4 4 0.33 0.33 64 64 3.67 3.67

12 432 38.89 8 28 2.89 360 33.11 370 2 4 4 0.33 0.33 64 64 3.67 3.67

ФТД.В.01 Социальные танцы 3 2 72 8.33 4 4 0.33 60 3.67 46

ФТД.В.02 Профессиональная этика 4 2 72 8.25 4 4 0.25 60 3.75 36

ФТД.В.03 Хореографический тренаж
12233

44
8 288 22.31 20 2.31 240 25.69 288 2 4 4 0.33 0.33 64 64 3.67 3.67 з

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1
- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 



Индекс Наименование Экзамен Зачет
Зачет с 

оц.
КП КР Контр. Факт

По 

плану
Конт. раб. Лек Пр ИЗ КСР КоР КРП СРП МГЗ ИП ИКР З СР Конс Э КИКР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

211 7596 1723.07 172 556 65 23.5 46 110 25 848 18.72 5123.16 14.85 593.77 3997

168 6048 1375.7 138 466 47 17.5 42 92 25 656 12.85 4058.16 13.35 480.14 2900

Б1.О.01 Философия 2 2 2 5 180 35.05 10 8 0.5 2 16 0.25 130.5 0.3 12.45 18

Б1.О.02 История 2 112 1 12 8 288 95.3 26 20 3 4 5 40 0.75 165 0.55 23.7

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 1 1 4 144 35 10 8 0.5 2 16 0.5 99.5 7.5

Б1.О.02.02 История России 2 12 2 4 144 60.3 16 12 2.5 2 5 24 0.25 65.5 0.55 16.2

Б1.О.03 Иностранный язык 2 112 112 7 252 58.55 24 1.5 6 32 0.75 167.5 0.3 19.95 4

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 108 18.25 6 4 8 0.25 86 3.75

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 4.25 4 0.25 64 3.75

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 1 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 14

Б1.О.07 Правоведение 3 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.08 Психология 1 1 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 8

Б1.О.09 Педагогика 2 2 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 14

Б1.О.10 Культурология 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 40

Б1.О.11 Информационные технологии 1 2 72 12.25 4 8 0.25 56 3.75

Б1.О.12
Государственная культурная политика 

Российской Федерации
4 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.13 Мировая художественная культура 2 2 72 24.25 4 4 16 0.25 44 3.75

Б1.О.14
Теория и история народной 

художественной культуры
1 1 4 144 28.55 8 4 16 0.25 103 0.3 12.45

Б1.О.15
Педагогика народного художественного 

творчества
3 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.16
Теория и методика этнокультурного 

образования
3 3 108 16.3 4 4 8 83 0.3 8.7 87

Б1.О.17
Менеджмент и маркетинг в сфере 

народной художественной культуры
4 3 4 144 28.55 6 6 16 0.25 103 0.3 12.45 96

Б1.О.18 Экономика 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.19 Основы российской государственности 1 2 72 12.25 6 6 0.25 56 3.75

Б1.О.20 Специальный цикл

11111

11112

22222

23333

44444

4

1123

334

1223

3333

4444

4

2233

1112

2223

3444

98 3528 806 10 322 47 6 24 74 20 384 6.6 2319.66 10.4 304.34 2380

Б1.О.20.01
Классический танец и методика его 

преподавания
112234 34 24 19 684 136.06 2 56 10 1 4 2 64 0.66 483 2.4 58.94 454

Б1.О.20.02
Народно-сценический танец и методика 

его преподавания
112234 34 123 18 648 138.56 4 56 10 1.5 6 64 0.66 444.5 2.4 58.94 460

Б1.О.20.03
Современный танец и методика его 

преподавания
11234 3 4 14 15 540 131.66 2 54 8 1 4 64 0.66 350.33 2 54.01 396

Б1.О.20.04
Русский танец и методика его 

преподавания
4 1234 123 24 13 468 131.71 54 10 1 4 64 2.31 298 0.4 34.29 292

Б1.О.20.05 Мастерство хореографа 1234 1 234 2233 13 17 612 154.92 2 56 9 1 4 72 20 64 1.32 332 1.6 49.08 446

Б1.О.20.06 Наследие и репертуар 1124 3 34 2 16 576 113.09 46 0.5 2 64 0.99 411.83 1.6 49.08 332

Б1.О.21 Педагогический цикл 124 124 4 12 432 104.65 26 24 5 18 48 0.75 272 0.9 37.35 239

Б1.О.21.01
Введение в педагогику 

художественного образования
1 1 4 144 32.55 8 8 16 0.25 99 0.3 12.45 58

Б1.О.21.02
Возрастная и педагогическая 

психология в хореографической 

деятельности

2 2 4 144 34.55 10 8 16 0.25 97 0.3 12.45 63

Б1.О.21.03
Педагогическая работа с 

хореографическим коллективом
4 4 4 4 144 37.55 8 8 5 18 16 0.25 76 0.3 12.45 118

43 1548 347.37 34 90 18 6 4 18 192 5.87 1065 1.5 113.63 1097

Б1.В.01 История хореографического искусства 34 4 3 9 324 61.85 16 8 5 18 32 0.25 223 0.6 21.15 162

Б1.В.02 История музыкального искусства 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 46

Б1.В.03

Основы хореографической 

драматургии, режиссуры и актерского 

мастерства в хореографии

3 2 3 3 6 216 43.3 2 14 2 0.5 2 24 0.5 154.5 0.3 16.2 179

Б1.В.04 Литература 3 3 108 12.3 6 6 87 0.3 8.7 43

Б1.В.05 Специфика постановки детских танцев 3 3 2 72 16.8 2 6 0.5 2 8 44.5 0.3 8.7 71

Б1.В.06 Организация конкурсов и фестивалей 4 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 31

Б1.В.07
Композиция народно-сценического 

танца
4 4 4 144 26.66 8 2 16 0.66 110 7.34 106

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.01.01 Танцевальная техника народов России 1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.01.02
Сценическая техника и 

исполнительское мастерство
1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

20 720 25.73 6 7 2.73 661 10 33.27 628

20 720 25.73 6 7 2.73 661 10 33.27 628

Б2.О.01 Учебная практика 11 4 144 3.66 1 0.66 133 2 7.34 88

Б2.О.01.01(У) Учебная ознакомительная практика 11 4 144 3.66 1 0.66 133 2 7.34 88

Б2.О.02 Производственная практика 
2233

445
16 576 22.07 6 6 2.07 528 8 25.93 540

Б2.О.02.01(П)
Производственная проектно-

технологическая практика
2233 8 288 11.32 4 2 1.32 262 4 14.68 252

Б2.О.02.02(П)
Производственная педагогическая 

практика
44 4 144 5.5 2 1 0.5 131 2 7.5 144

Б2.О.02.03(Пд)
Производственная преддипломная 

практика
5 4 144 5.25 3 0.25 135 2 3.75 144

9 324 324 324

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 324 324 324

12 432 38.89 8 28 2.89 360 33.11 370

12 432 38.89 8 28 2.89 360 33.11 370

ФТД.В.01 Социальные танцы 3 2 72 8.33 4 4 0.33 60 3.67 46

ФТД.В.02 Профессиональная этика 4 2 72 8.25 4 4 0.25 60 3.75 36

ФТД.В.03 Хореографический тренаж
12233

44
8 288 22.31 20 2.31 240 25.69 288

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

-

з.е.  на 

курсе
Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР 

пр. 

подгот

КоР КРП
КРП пр. 

подгот
СРП МГЗ ИП

ИП пр. 

подгот
ИКР

ИКР пр. 

подгот
З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс Э КИКР

Конт 

роль

Контр. 

пр. 

подгот.

Формы 

контр.
Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР 

пр. 

подгот

КоР КРП
КРП пр. 

подгот
СРП МГЗ ИП

ИП пр. 

подгот
ИКР

ИКР пр. 

подгот
З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс

Конс 

пр. 

подгот

Э
Конт 

роль

Контр. 

пр. 

подгот.

Формы 

контр.

58 30 2 66 40 7 7 2 8 18 18 5 5 128 7 2.82 633.33 433 1.45 70.4 3 24 1 64 46 7 7 4 8 18 18 10 5 120 13 1.74 761.33 468 2.8 95.13 8

49 28 2 58 32 5 5 2 8 18 18 5 5 104 1.91 555.33 355 1.45 59.31 3 20 58 40 5 5 4 8 18 18 10 5 96 0.83 611.33 324 2.8 84.04 8

4 4 4 8 0.25 16 3.75 з 4 4 2 0.5 2 8 80.5 16 0.3 8.7 эк

3 6 4 0.5 2 8 29.5 0.25 3.75 зк 6 4 2 5 8 20 0.3 8.7 э

3 6 4 0.5 2 8 29.5 0.25 3.75 зк 6 4 2 5 8 20 0.3 8.7 э

4 6 0.5 2 8 0.25 33.5 3.75 зк 6 4 8 67 0.3 8.7 э

1 2 2 4 2 0.5 2 8 0.25 15.5 10 3.75 зк

2 4 4 8 0.25 52 40 3.75 з

2 2 2 8 24 2 2 8 0.25 20 3.75 з

2 4 4 8 0.25 52 3.75 з

28 6 30 30 5 5 0.5 2 18 18 5 5 48 0.66 350.83 271 1.2 36.81 3
3эзоп

к
34 34 5 5 1.5 6 18 18 5 5 48 0.33 342.83 279 1.6 41.74 8

4эоп3

к

6 2 4 4 1 1 8 84 48 0.4 8.6 э 6 6 1 1 0.5 2 8 81.5 74.5 0.4 8.6 эк

5 2 6 6 1 1 0.5 2 8 79.5 79 0.4 8.6 эк 6 6 1 1 8 48 48 0.4 8.6 э

4 2 4 4 1 1 8 53.33 51 3.67 3 6 6 1 1 8 48 42 0.4 8.6 8 э

5 6 6 1 1 8 0.33 71 53 3.67 з 6 6 1 1 0.5 2 8 0.33 68.5 20.5 3.67 ок

4 6 6 1 1 18 18 5 5 8 0.33 12 12 3.67 оп 6 6 1 1 18 18 5 5 8 43 41 0.4 8.6 эп

4 4 4 8 51 28 0.4 8.6 э 4 4 0.5 2 8 53.83 53 3.67 к

3 4 4 8 0.25 34 34 3.75 з 4 4 8 29 29 0.3 8.7 э

3 4 4 8 0.25 34 34 3.75 з 4 4 8 29 29 0.3 8.7 э

9 2 8 8 2 2 24 7 0.91 78 78 11.09 4 1 6 6 2 2 24 13 0.91 150 144 11.09

1 2 4 4 8 0.25 18 18 3.75 о

2 2 2 2 8 3 0.25 56 50 3.75 з

1 2 1 34 34

2 2 2 1 1 8 7 0.33 21 21 3.67 з 2 2 1 1 8 8 0.33 21 21 3.67 о

2 2 2 1 1 8 7 0.33 21 21 3.67 з 2 2 1 1 8 8 0.33 21 21 3.67 о

2 2 2 1 1 8 7 0.33 21 21 3.67 з 2 2 1 1 8 8 0.33 21 21 3.67 о

3 2 2 1 1 8 0.33 39 39 3.67 з 2 2 1 1 8 2 0.33 39 39 3.67 о

3 2 2 1 1 8 0.33 39 39 3.67 з 2 2 1 1 8 2 0.33 39 39 3.67 о

3 2 2 1 1 8 0.33 39 39 3.67 з 2 2 1 1 8 2 0.33 39 39 3.67 о

3 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 48.5 30.5 3.67 3.67 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 46.5 28.5 2 2 3.67 3.67

3 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 48.5 30.5 3.67 3.67 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 46.5 28.5 2 2 3.67 3.67

3 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 48.5 30.5 3.67 3.67 о 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 46.5 28.5 2 2 3.67 3.67 о

3 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 48.5 30.5 3.67 3.67 о 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 46.5 28.5 2 2 3.67 3.67 о

2 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67

2 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67

2 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67 з 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67 з

Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия



Индекс Наименование Экзамен Зачет
Зачет с 

оц.
КП КР Контр. Факт

По 

плану
Конт. раб. Лек Пр ИЗ КСР КоР КРП СРП МГЗ ИП ИКР З СР Конс Э КИКР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

211 7596 1723.07 172 556 65 23.5 46 110 25 848 18.72 5123.16 14.85 593.77 3997

168 6048 1375.7 138 466 47 17.5 42 92 25 656 12.85 4058.16 13.35 480.14 2900

Б1.О.01 Философия 2 2 2 5 180 35.05 10 8 0.5 2 16 0.25 130.5 0.3 12.45 18

Б1.О.02 История 2 112 1 12 8 288 95.3 26 20 3 4 5 40 0.75 165 0.55 23.7

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 1 1 4 144 35 10 8 0.5 2 16 0.5 99.5 7.5

Б1.О.02.02 История России 2 12 2 4 144 60.3 16 12 2.5 2 5 24 0.25 65.5 0.55 16.2

Б1.О.03 Иностранный язык 2 112 112 7 252 58.55 24 1.5 6 32 0.75 167.5 0.3 19.95 4

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 108 18.25 6 4 8 0.25 86 3.75

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 4.25 4 0.25 64 3.75

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 1 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 14

Б1.О.07 Правоведение 3 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.08 Психология 1 1 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 8

Б1.О.09 Педагогика 2 2 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 14

Б1.О.10 Культурология 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 40

Б1.О.11 Информационные технологии 1 2 72 12.25 4 8 0.25 56 3.75

Б1.О.12
Государственная культурная политика 

Российской Федерации
4 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.13 Мировая художественная культура 2 2 72 24.25 4 4 16 0.25 44 3.75

Б1.О.14
Теория и история народной 

художественной культуры
1 1 4 144 28.55 8 4 16 0.25 103 0.3 12.45

Б1.О.15
Педагогика народного художественного 

творчества
3 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.16
Теория и методика этнокультурного 

образования
3 3 108 16.3 4 4 8 83 0.3 8.7 87

Б1.О.17
Менеджмент и маркетинг в сфере 

народной художественной культуры
4 3 4 144 28.55 6 6 16 0.25 103 0.3 12.45 96

Б1.О.18 Экономика 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.19 Основы российской государственности 1 2 72 12.25 6 6 0.25 56 3.75

Б1.О.20 Специальный цикл

11111

11112

22222

23333

44444

4

1123

334

1223

3333

4444

4

2233

1112

2223

3444

98 3528 806 10 322 47 6 24 74 20 384 6.6 2319.66 10.4 304.34 2380

Б1.О.20.01
Классический танец и методика его 

преподавания
112234 34 24 19 684 136.06 2 56 10 1 4 2 64 0.66 483 2.4 58.94 454

Б1.О.20.02
Народно-сценический танец и методика 

его преподавания
112234 34 123 18 648 138.56 4 56 10 1.5 6 64 0.66 444.5 2.4 58.94 460

Б1.О.20.03
Современный танец и методика его 

преподавания
11234 3 4 14 15 540 131.66 2 54 8 1 4 64 0.66 350.33 2 54.01 396

Б1.О.20.04
Русский танец и методика его 

преподавания
4 1234 123 24 13 468 131.71 54 10 1 4 64 2.31 298 0.4 34.29 292

Б1.О.20.05 Мастерство хореографа 1234 1 234 2233 13 17 612 154.92 2 56 9 1 4 72 20 64 1.32 332 1.6 49.08 446

Б1.О.20.06 Наследие и репертуар 1124 3 34 2 16 576 113.09 46 0.5 2 64 0.99 411.83 1.6 49.08 332

Б1.О.21 Педагогический цикл 124 124 4 12 432 104.65 26 24 5 18 48 0.75 272 0.9 37.35 239

Б1.О.21.01
Введение в педагогику 

художественного образования
1 1 4 144 32.55 8 8 16 0.25 99 0.3 12.45 58

Б1.О.21.02
Возрастная и педагогическая 

психология в хореографической 

деятельности

2 2 4 144 34.55 10 8 16 0.25 97 0.3 12.45 63

Б1.О.21.03
Педагогическая работа с 

хореографическим коллективом
4 4 4 4 144 37.55 8 8 5 18 16 0.25 76 0.3 12.45 118

43 1548 347.37 34 90 18 6 4 18 192 5.87 1065 1.5 113.63 1097

Б1.В.01 История хореографического искусства 34 4 3 9 324 61.85 16 8 5 18 32 0.25 223 0.6 21.15 162

Б1.В.02 История музыкального искусства 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 46

Б1.В.03

Основы хореографической 

драматургии, режиссуры и актерского 

мастерства в хореографии

3 2 3 3 6 216 43.3 2 14 2 0.5 2 24 0.5 154.5 0.3 16.2 179

Б1.В.04 Литература 3 3 108 12.3 6 6 87 0.3 8.7 43

Б1.В.05 Специфика постановки детских танцев 3 3 2 72 16.8 2 6 0.5 2 8 44.5 0.3 8.7 71

Б1.В.06 Организация конкурсов и фестивалей 4 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 31

Б1.В.07
Композиция народно-сценического 

танца
4 4 4 144 26.66 8 2 16 0.66 110 7.34 106

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.01.01 Танцевальная техника народов России 1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.01.02
Сценическая техника и 

исполнительское мастерство
1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

20 720 25.73 6 7 2.73 661 10 33.27 628

20 720 25.73 6 7 2.73 661 10 33.27 628

Б2.О.01 Учебная практика 11 4 144 3.66 1 0.66 133 2 7.34 88

Б2.О.01.01(У) Учебная ознакомительная практика 11 4 144 3.66 1 0.66 133 2 7.34 88

Б2.О.02 Производственная практика 
2233

445
16 576 22.07 6 6 2.07 528 8 25.93 540

Б2.О.02.01(П)
Производственная проектно-

технологическая практика
2233 8 288 11.32 4 2 1.32 262 4 14.68 252

Б2.О.02.02(П)
Производственная педагогическая 

практика
44 4 144 5.5 2 1 0.5 131 2 7.5 144

Б2.О.02.03(Пд)
Производственная преддипломная 

практика
5 4 144 5.25 3 0.25 135 2 3.75 144

9 324 324 324

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 324 324 324

12 432 38.89 8 28 2.89 360 33.11 370

12 432 38.89 8 28 2.89 360 33.11 370

ФТД.В.01 Социальные танцы 3 2 72 8.33 4 4 0.33 60 3.67 46

ФТД.В.02 Профессиональная этика 4 2 72 8.25 4 4 0.25 60 3.75 36

ФТД.В.03 Хореографический тренаж
12233

44
8 288 22.31 20 2.31 240 25.69 288

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

-

з.е.  на 

курсе
Лек Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР пр. 

подгот
КоР

КоР пр. 

подгот
КРП

КРП пр. 

подгот
СРП МГЗ ИП

ИП пр. 

подгот
ИКР

ИКР пр. 

подгот
З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс Э

Э пр. 

подгот
КИКР

Конт 

роль

Контр. 

пр. 

подгот.

Формы 

контр.
Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР пр. 

подгот
КоР КРП

КРП пр. 

подгот
СРП МГЗ ИП

ИП пр. 

подгот
ИКР

ИКР пр. 

подгот
З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс

Конс 

пр. 

подгот

Э
Конт 

роль

Контр. 

пр. 

подгот.

Формы 

контр.

50 12 76 66 8 8 0.5 0.5 2 2 18 18 5 5 96 32 2.81 583.5 479.5 1 0.3 59.19 16.7 16 2 78 66 8 8 6.5 5 6 36 36 5 5 104 24 2.15 594.5 508 2.1 77.75 3

32 6 50 42 5 5 18 18 5 5 56 1.9 385 333 0.4 30.7 8 8 2 56 46 5 5 1 4 18 18 5 5 72 1.49 369 304 1.5 53.01 3

2 4 4 8 0.25 52 3.75 з

2 4 4 8 0.25 52 3.75 о

3 2 34 34 2 2 4 2 8 49 49 0.3 8.7 э

2 2 2 2 8 0.25 56 44 3.75 з

23 46 42 5 5 18 18 5 5 48 1.65 299 299 0.4 26.95 8
э2з3о

п
46 42 5 5 1 4 18 18 5 5 48 0.99 212 211 1.2 36.81 3

3эз2о

п2к

4 8 6 1 1 8 0.33 51 51 3.67 о 8 6 1 1 8 46 46 0.4 8.6 э

4 8 8 1 1 8 0.33 51 51 3.67 о 8 8 1 1 0.5 2 8 43.5 43 0.4 8.6 эк

4 8 6 1 1 8 64 64 0.4 8.6 8 э 8 6 1 1 8 0.33 33 33 3.67 3 з

4 8 8 1 1 8 0.33 69 69 3.67 з 8 8 1 1 8 0.33 33 33 3.67 о

4 8 8 1 1 18 18 5 5 8 0.33 28 28 3.67 оп 8 8 1 1 0.5 2 18 18 5 5 8 20.5 20 0.4 8.6 эпк

3 6 6 8 0.33 36 36 3.67 з 6 6 8 0.33 36 36 3.67 о

18 6 26 24 3 3 0.5 0.5 2 2 40 32 0.91 198.5 146.5 0.6 0.3 28.49 8.7 8 22 20 3 3 5.5 5 2 18 18 32 24 0.66 225.5 204 0.6 24.74

4 4 2 2 8 49 31 0.3 8.7 э 4 2 2 5 5 18 18 8 35 30 р

4 6 6 1 1 8 8 0.25 35 33 3.75 о 6 6 1 1 0.5 2 8 8 63.5 61 0.3 8.7 эк

3 2 2 32 4 4 2 55 41 0.3 8.7 э

1 6 6 0.5 0.5 2 2 8 8 10.5 10.5 0.3 0.3 8.7 8.7 эк

2 4 4 1 1 8 8 0.33 19 19 3.67 з 4 4 1 1 8 8 0.33 19 19 3.67 о

2 4 4 1 1 8 8 0.33 19 19 3.67 з 4 4 1 1 8 8 0.33 19 19 3.67 о

2 4 4 1 1 8 8 0.33 19 19 3.67 з 4 4 1 1 8 8 0.33 19 19 3.67 о

4 6 6 1 1 8 8 0.33 53 53 3.67 з 6 6 1 1 8 8 0.33 53 53 3.67 о

4 6 6 1 1 8 8 0.33 53 53 3.67 з 6 6 1 1 8 8 0.33 53 53 3.67 о

4 6 6 1 1 8 8 0.33 53 53 3.67 з 6 6 1 1 8 8 0.33 53 53 3.67 о

5 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 84.5 84.5 3.67 3.67 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 82.5 82.5 2 2 3.67 3.67

5 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 84.5 84.5 3.67 3.67 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 82.5 82.5 2 2 3.67 3.67

5 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 84.5 84.5 3.67 3.67 о 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 82.5 82.5 2 2 3.67 3.67 о

4 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 84.5 84.5 3.67 3.67 о 1 1 0.5 0.5 0.33 0.33 48.5 48.5 3.67 3.67 о

1 34 34 2 2

4 4 6 6 0.66 0.33 90 72 7.34 3.67 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67

4 4 6 6 0.66 0.33 90 72 7.34 3.67 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67

2 4 4 4 0.33 60 42 3.67 з

2 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67 з 2 2 0.33 0.33 30 30 3.67 3.67 з

Курс 3

Зимняя сессия Летняя сессия



Индекс Наименование Экзамен Зачет
Зачет с 

оц.
КП КР Контр. Факт

По 

плану
Конт. раб. Лек Пр ИЗ КСР КоР КРП СРП МГЗ ИП ИКР З СР Конс Э КИКР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

211 7596 1723.07 172 556 65 23.5 46 110 25 848 18.72 5123.16 14.85 593.77 3997

168 6048 1375.7 138 466 47 17.5 42 92 25 656 12.85 4058.16 13.35 480.14 2900

Б1.О.01 Философия 2 2 2 5 180 35.05 10 8 0.5 2 16 0.25 130.5 0.3 12.45 18

Б1.О.02 История 2 112 1 12 8 288 95.3 26 20 3 4 5 40 0.75 165 0.55 23.7

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 1 1 4 144 35 10 8 0.5 2 16 0.5 99.5 7.5

Б1.О.02.02 История России 2 12 2 4 144 60.3 16 12 2.5 2 5 24 0.25 65.5 0.55 16.2

Б1.О.03 Иностранный язык 2 112 112 7 252 58.55 24 1.5 6 32 0.75 167.5 0.3 19.95 4

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 108 18.25 6 4 8 0.25 86 3.75

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 4.25 4 0.25 64 3.75

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 1 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 14

Б1.О.07 Правоведение 3 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.08 Психология 1 1 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 8

Б1.О.09 Педагогика 2 2 2 72 16.75 4 4 0.5 2 8 0.25 49.5 3.75 14

Б1.О.10 Культурология 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 40

Б1.О.11 Информационные технологии 1 2 72 12.25 4 8 0.25 56 3.75

Б1.О.12
Государственная культурная политика 

Российской Федерации
4 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.13 Мировая художественная культура 2 2 72 24.25 4 4 16 0.25 44 3.75

Б1.О.14
Теория и история народной 

художественной культуры
1 1 4 144 28.55 8 4 16 0.25 103 0.3 12.45

Б1.О.15
Педагогика народного художественного 

творчества
3 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.16
Теория и методика этнокультурного 

образования
3 3 108 16.3 4 4 8 83 0.3 8.7 87

Б1.О.17
Менеджмент и маркетинг в сфере 

народной художественной культуры
4 3 4 144 28.55 6 6 16 0.25 103 0.3 12.45 96

Б1.О.18 Экономика 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75

Б1.О.19 Основы российской государственности 1 2 72 12.25 6 6 0.25 56 3.75

Б1.О.20 Специальный цикл

11111

11112

22222

23333

44444

4

1123

334

1223

3333

4444

4

2233

1112

2223

3444

98 3528 806 10 322 47 6 24 74 20 384 6.6 2319.66 10.4 304.34 2380

Б1.О.20.01
Классический танец и методика его 

преподавания
112234 34 24 19 684 136.06 2 56 10 1 4 2 64 0.66 483 2.4 58.94 454

Б1.О.20.02
Народно-сценический танец и методика 

его преподавания
112234 34 123 18 648 138.56 4 56 10 1.5 6 64 0.66 444.5 2.4 58.94 460

Б1.О.20.03
Современный танец и методика его 

преподавания
11234 3 4 14 15 540 131.66 2 54 8 1 4 64 0.66 350.33 2 54.01 396

Б1.О.20.04
Русский танец и методика его 

преподавания
4 1234 123 24 13 468 131.71 54 10 1 4 64 2.31 298 0.4 34.29 292

Б1.О.20.05 Мастерство хореографа 1234 1 234 2233 13 17 612 154.92 2 56 9 1 4 72 20 64 1.32 332 1.6 49.08 446

Б1.О.20.06 Наследие и репертуар 1124 3 34 2 16 576 113.09 46 0.5 2 64 0.99 411.83 1.6 49.08 332

Б1.О.21 Педагогический цикл 124 124 4 12 432 104.65 26 24 5 18 48 0.75 272 0.9 37.35 239

Б1.О.21.01
Введение в педагогику 

художественного образования
1 1 4 144 32.55 8 8 16 0.25 99 0.3 12.45 58

Б1.О.21.02
Возрастная и педагогическая 

психология в хореографической 

деятельности

2 2 4 144 34.55 10 8 16 0.25 97 0.3 12.45 63

Б1.О.21.03
Педагогическая работа с 

хореографическим коллективом
4 4 4 4 144 37.55 8 8 5 18 16 0.25 76 0.3 12.45 118

43 1548 347.37 34 90 18 6 4 18 192 5.87 1065 1.5 113.63 1097

Б1.В.01 История хореографического искусства 34 4 3 9 324 61.85 16 8 5 18 32 0.25 223 0.6 21.15 162

Б1.В.02 История музыкального искусства 2 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 46

Б1.В.03

Основы хореографической 

драматургии, режиссуры и актерского 

мастерства в хореографии

3 2 3 3 6 216 43.3 2 14 2 0.5 2 24 0.5 154.5 0.3 16.2 179

Б1.В.04 Литература 3 3 108 12.3 6 6 87 0.3 8.7 43

Б1.В.05 Специфика постановки детских танцев 3 3 2 72 16.8 2 6 0.5 2 8 44.5 0.3 8.7 71

Б1.В.06 Организация конкурсов и фестивалей 4 2 72 16.25 4 4 8 0.25 52 3.75 31

Б1.В.07
Композиция народно-сценического 

танца
4 4 4 144 26.66 8 2 16 0.66 110 7.34 106

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.01.01 Танцевальная техника народов России 1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.01.02
Сценическая техника и 

исполнительское мастерство
1234 1234 8 288 100.64 24 10 64 2.64 158 29.36 237

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец 23 23 7 252 53.32 16 4 32 1.32 184 14.68 222

20 720 25.73 6 7 2.73 661 10 33.27 628

20 720 25.73 6 7 2.73 661 10 33.27 628

Б2.О.01 Учебная практика 11 4 144 3.66 1 0.66 133 2 7.34 88

Б2.О.01.01(У) Учебная ознакомительная практика 11 4 144 3.66 1 0.66 133 2 7.34 88

Б2.О.02 Производственная практика 
2233

445
16 576 22.07 6 6 2.07 528 8 25.93 540

Б2.О.02.01(П)
Производственная проектно-

технологическая практика
2233 8 288 11.32 4 2 1.32 262 4 14.68 252

Б2.О.02.02(П)
Производственная педагогическая 

практика
44 4 144 5.5 2 1 0.5 131 2 7.5 144

Б2.О.02.03(Пд)
Производственная преддипломная 

практика
5 4 144 5.25 3 0.25 135 2 3.75 144

9 324 324 324

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 324 324 324

12 432 38.89 8 28 2.89 360 33.11 370

12 432 38.89 8 28 2.89 360 33.11 370

ФТД.В.01 Социальные танцы 3 2 72 8.33 4 4 0.33 60 3.67 46

ФТД.В.02 Профессиональная этика 4 2 72 8.25 4 4 0.25 60 3.75 36

ФТД.В.03 Хореографический тренаж
12233

44
8 288 22.31 20 2.31 240 25.69 288

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

- -

з.е.  на 

курсе
Лек Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР 

пр. 

подгот

КоР КРП

КРП 

пр. 

подгот

ИП ИКР

ИКР 

пр. 

подгот

З
З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс Э

Конт 

роль

Контр. 

пр. 

подгот.

Формы 

контр.
Лек Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР 

пр. 

подгот

КоР КРП ИП ИКР

ИКР 

пр. 

подгот

З
З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс

Конс 

пр. 

подгот

Э КИКР
Конт 

роль

Контр. 

пр. 

подгот.

Формы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Лек Пр ИЗ КСР

КСР 

пр. 

подгот

З
З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль

Контр. 

пр. 

подгот

.

Формы 

контр.
Код

48 20 74 70 11 11 5.5 5 2 18 18 104 11 2.81 683.5 547 1.3 67.89 3 8 72 62 12 12 1 4 2 80 16 1.49 494 454 2 61.51 8

35 12 60 56 8 8 5.5 5 2 18 18 72 3 1.9 473.5 414 1 48.1 3 4 62 52 9 9 1 4 2 56 8 0.58 367 358 2 50.42 8

11

10

10

8

23

15

11

11

11

11

11

3

2 4 4 8 0.25 52 3.75 з 11

11

11

11

11

2 4 4 4 8 47 46 0.3 8.7 э 11

11

10

27 48 48 8 8 0.5 2 48 1.65 350.5 344 0.4 26.95 3 эз4ок 58 48 9 9 1 4 2 48 0.33 315 306 2 46.67 8
5эо2

к

5 8 8 2 2 8 0.33 50 50 3.67 о 10 8 2 2 0.5 2 2 8 74.5 74.5 0.4 8.6 эк 15

6 8 8 2 2 8 0.33 86 80 3.67 о 10 8 2 2 8 79 70 0.4 8.6 э 15

4 8 8 1 1 0.5 2 8 0.33 48.5 48 3.67 3 ок 10 8 1 1 8 44 44 0.4 8.6 8 э 15

3 8 8 2 2 8 0.33 32 32 3.67 з 10 8 2 2 0.5 2 8 22.5 22.5 0.4 8.6 эк 15

4 8 8 1 1 8 0.33 51 51 3.67 о 10 8 2 2 8 43 43 0.4 8.6 э 15

5 8 8 8 83 83 0.4 8.6 э 8 8 8 0.33 52 52 3.67 о 15

4 4 4 4 5 5 18 18 8 3 24 24 0.3 8.7 эр 4 4 4 8 8 0.25 52 52 3.75 з

11

11

4 4 4 4 5 5 18 18 8 3 24 24 0.3 8.7 эр 4 4 4 8 8 0.25 52 52 3.75 з 15

13 8 14 14 3 3 32 8 0.91 210 133 0.3 19.79 4 10 10 3 3 24 8 0.91 127 96 11.09

5 4 2 2 8 85 40 0.3 8.7 э 4 2 2 8 0.25 54 30 3.75 з 15

22

15

11

15

2 4 4 4 8 0.25 52 27 3.75 з 15

4 4 4 1 1 8 0.33 55 48 3.67 з 4 4 1 1 8 0.33 55 48 3.67 о 15

2 4 4 2 2 8 8 0.33 18 18 3.67 з 4 4 2 2 8 8 0.33 18 18 3.67 о

2 4 4 2 2 8 8 0.33 18 18 3.67 з 4 4 2 2 8 8 0.33 18 18 3.67 о 15

2 4 4 2 2 8 8 0.33 18 18 3.67 з 4 4 2 2 8 8 0.33 18 18 3.67 о 15

15

15

4 1 1 0.5 0.5 0.25 0.25 48.5 48.5 3.75 3.75 1 1 0.5 0.5 0.25 0.25 82.5 82.5 2 2 3.75 3.75 3 3 3 0.25 0.25 101 101 3.75 3.75

4 1 1 0.5 0.5 0.25 0.25 48.5 48.5 3.75 3.75 1 1 0.5 0.5 0.25 0.25 82.5 82.5 2 2 3.75 3.75 3 3 3 0.25 0.25 101 101 3.75 3.75

15

4 1 1 0.5 0.5 0.25 0.25 48.5 48.5 3.75 3.75 о 1 1 0.5 0.5 0.25 0.25 82.5 82.5 2 2 3.75 3.75 о 3 3 3 0.25 0.25 101 101 3.75 3.75 о

15

3 1 1 0.5 0.5 0.25 0.25 48.5 48.5 3.75 3.75 о 1 1 0.5 0.5 0.25 0.25 48.5 48.5 3.75 3.75 о 15

1 34 34 2 2 3 3 3 0.25 0.25 101 101 3.75 3.75 о 15

9 324 324

9 324 324 15

4 4 8 8 0.58 0.33 88 60 7.42 3.67 4 4 0.33 0.33 28 28 3.67 3.67

4 4 8 8 0.58 0.33 88 60 7.42 3.67 4 4 0.33 0.33 28 28 3.67 3.67

15

2 4 4 4 0.25 60 32 3.75 з 15

2 4 4 0.33 0.33 28 28 3.67 3.67 з 4 4 0.33 0.33 28 28 3.67 3.67 з 15

Зимняя сессия

Закрепленн

ая кафедра

Курс 5

Летняя сессия Зимняя сессия

Курс 4



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б3.01(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б3.01(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.08

Б1.О.09

Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.О.06

Б3.01(Д)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.В.04

Б3.01(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.08

Б1.О.09

Б3.01(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б3.01(Д)

ФТД.В.03

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности -

Б1.О.18

Б3.01(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 

деятельности
-

Б1.О.07

Б1.О.12

Б3.01(Д)

Способен применять полученные знания в области культуроведения и социокультурного проектирования в профессиональной деятельности и социальной практике; ОПК

Б1.О.10

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.05

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

ФТД.В.01

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.11

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен соблюдать требования профессиональных стандартов и нормы профессиональной этики; ОПК

Б1.О.21

Б1.О.21.03

Б1.В.03

Б1.В.06

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

ФТД.В.02

Способен ориентироваться в проблематике современной государственной культурной политики Российской Федерации. ОПК

Б1.О.12

Б2.О.02

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Создавает танцевальные композиции от простых комбинаций до небольших музыкально-хореографических форм, редактирует, реконструируеть и стилизует 

хореографические произведения
ПК

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Профессиональная этика

Государственная культурная политика Российской Федерации

Производственная практика 

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-1

Тип задач профессиональной деятельности: художественно-творческий 

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Педагогический цикл

Педагогическая работа с хореографическим коллективом

Основы хореографической драматургии, режиссуры и актерского мастерства в хореографии

Организация конкурсов и фестивалей

Производственная практика 

Производственная проектно-технологическая практика

Производственная преддипломная практика

УК-10

Правоведение

Государственная культурная политика Российской Федерации

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Культурология

Теория и история народной художественной культуры

Мировая художественная культура

История хореографического искусства

История музыкального искусства

Специфика постановки детских танцев

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Социальные танцы

Информационные технологии

Учебная практика

Учебная ознакомительная практика

Производственная практика 

Физическая культура и спорт

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Хореографический тренаж

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Экономика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Мировая художественная культура

Теория и история народной художественной культуры

Литература

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Психология

Педагогика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

ОПК-3

ОПК-2

ОПК-4

Индекс

 

УК-1

Философия

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Правоведение

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Психология

Педагогика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Философия

История

Всеобщая история

История России



Б1.О.20

Б1.О.20.05

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.07

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способность выполнять функции художественного руководителя этнокультурного центра, клубного учреждения и других учреждений культуры ПК

Б1.О.17

Б1.О.20

Б1.О.20.05

Б1.В.07

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способность руководить художественно-творческой деятельностью коллектива народного художественного творчества с учетом особенностей его состава, локальных 

этнокультурных традиций и социокультурной среды
ПК

Б1.О.17

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Применяет на практике методику преподавания хореографических дисциплин, профессионально осуществляет педагогическую и репетиционную работу с 

исполнителями, использует понятийный аппарат и терминологию хореографической педагогики
ПК

Б1.О.20

Б1.О.20.01

Б1.О.20.02

Б1.О.20.03

Б1.О.20.04

Б1.О.20.06

Б1.О.21

Б1.О.21.02

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

ФТД.В.02

ФТД.В.03

Способность реализовывать актуальные задачи воспитания различных групп населения, развития духовно-нравственной культуры общества и национально-

культурных отношений на материале и средствами народной художественной культуры
ПК

Б1.О.15

Б1.О.20

Б1.О.20.01

Б1.О.20.02

Б1.О.20.03

Б1.О.20.04

Б1.О.20.06

Б1.О.21

Б1.О.21.02

Б1.О.21.03

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Владение основными формами и методами этнокультурного образования, этнопедагогики, педагогического руководства коллективом народного творчества ПК

Б1.О.16

Б1.О.21

Б1.О.21.01

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способность принимать участие в формировании общего мирового научного, образовательного и культурно-информационного пространства, трансляции и сохранения 

в нем культурного наследия народов России, достижений в различных видах народного художественного творчества
ПК

Б1.О.17

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика

Введение в педагогику художественного образования

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-7

Менеджмент и маркетинг в сфере народной художественной культуры

Танцевальная техника народов России

Сценическая техника и исполнительское мастерство

Учебная ознакомительная практика

Производственная проектно-технологическая практика

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-6

Теория и методика этнокультурного образования

Педагогический цикл

Современный танец и методика его преподавания

Русский танец и методика его преподавания

Наследие и репертуар

Педагогический цикл

Возрастная и педагогическая психология в хореографической деятельности

Педагогическая работа с хореографическим коллективом

Историко-бытовой танец

Сценический дуэтный танец

Учебная практика

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Профессиональная этика

Хореографический тренаж

ПК-5

Народно-сценический танец и методика его преподавания

Классический танец и методика его преподавания

Педагогика народного художественного творчества

Специальный цикл

Классический танец и методика его преподавания

Народно-сценический танец и методика его преподавания

Современный танец и методика его преподавания

Русский танец и методика его преподавания

Наследие и репертуар

Педагогический цикл

Возрастная и педагогическая психология в хореографической деятельности

Танцевальная техника народов России

Производственная практика 

Сценическая техника и исполнительское мастерство

Историко-бытовой танец

Сценический дуэтный танец

Учебная практика

Учебная ознакомительная практика

ПК-3

Менеджмент и маркетинг в сфере народной художественной культуры

Производственная практика 

Производственная проектно-технологическая практика

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: педагогический 

Специальный цикл

ПК-4

ПК-2

Менеджмент и маркетинг в сфере народной художественной культуры

Мастерство хореографа

Специальный цикл

Композиция народно-сценического танца

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Мастерство хореографа

Основы хореографической драматургии, режиссуры и актерского мастерства в хореографии

Специфика постановки детских танцев

Композиция народно-сценического танца

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная проектно-технологическая практика

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Специальный цикл



Б3.01(Д)

Способен собирать, обрабатывать, анализировать информацию и преобразовывать ее в художественные образы для создания хореографических проектов в 

различных хореографических формах
ПК

Б1.О.20

Б1.О.20.05

Б1.В.01

Б1.В.03

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

ФТД.В.01

Способность планировать и осуществлять административно-организационную деятельность учреждений и организаций, занимающихся развитием народной 

художественной культуры и

народного художественного творчества

ПК

Б1.О.17

Б1.В.06

Б2.О.02

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способность осуществлять стратегическое и тактическое управление малыми коллективами, находить организационно-управленческие решения в нестандартных 

ситуациях, нести за них ответственность
ПК

Б1.О.21

Б1.О.21.03

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Владение методами разработки организационно-управленческих проектов и целевых программ сохранения и развития народной художественной культуры с 

использованиемвозможностей этнокультурных центров, клубных учреждений, музеев, средств массовой информации, коллективов народного  художественного 

творчества, учебных заведений, домов народного творчества, фольклорных центров и других организаций и учреждений этнокультурной направленности

ПК

Б1.О.17

Б2.О.02

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Основы хореографической драматургии, режиссуры и актерского мастерства в хореографии

Производственная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-8

Специальный цикл

Мастерство хореографа

История хореографического искусства

ПК-9

Менеджмент и маркетинг в сфере народной художественной культуры

Организация конкурсов и фестивалей

Производственная практика 

Производственная преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-10

Педагогический цикл

Педагогическая работа с хореографическим коллективом

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Производственная проектно-технологическая практика

Производственная преддипломная практика

Социальные танцы

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика

ПК-11

Менеджмент и маркетинг в сфере народной художественной культуры

Производственная практика 

Производственная преддипломная практика

Производственная практика 



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Философия УК-1; УК-5

История УК-5

Б1.О.02.01 Всеобщая история УК-5

Б1.О.02.02 История России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Русский язык и культура речи УК-4

Правоведение УК-2; УК-10

Психология УК-3; УК-6

Педагогика УК-3; УК-6

Культурология ОПК-1

Информационные технологии ОПК-2

Государственная культурная политика Российской 

Федерации
УК-10; ОПК-4

Мировая художественная культура УК-5; ОПК-1

Теория и история народной художественной культуры УК-5; ОПК-1

Педагогика народного художественного творчества ПК-5

Теория и методика этнокультурного образования ПК-6

Менеджмент и маркетинг в сфере народной 

художественной культуры
ПК-2; ПК-3; ПК-7; ПК-9; ПК-11

Экономика УК-9

Основы российской государственности

Специальный цикл ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-8

Б1.О.20.01 Классический танец и методика его преподавания ПК-4; ПК-5

Б1.О.20.02 Народно-сценический танец и методика его преподавания ПК-4; ПК-5

Б1.О.20.03 Современный танец и методика его преподавания ПК-4; ПК-5

Б1.О.20.04 Русский танец и методика его преподавания ПК-4; ПК-5

Б1.О.20.05 Мастерство хореографа ПК-1; ПК-2; ПК-8

Б1.О.20.06 Наследие и репертуар ПК-4; ПК-5

Педагогический цикл ОПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-10

Б1.О.21.01 Введение в педагогику художественного образования ПК-6

Б1.О.21.02
Возрастная и педагогическая психология в 

хореографической деятельности
ПК-4; ПК-5

Б1.О.21.03 Педагогическая работа с хореографическим коллективом ОПК-3; ПК-5; ПК-10

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-5; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9Б1.В

Б1.О.21

Б1.О.20

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.09

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16



История хореографического искусства ОПК-1; ПК-8

История музыкального искусства ОПК-1

Основы хореографической драматургии, режиссуры и 

актерского мастерства в хореографии
ОПК-3; ПК-1; ПК-8

Литература УК-5

Специфика постановки детских танцев ОПК-1; ПК-1

Организация конкурсов и фестивалей ОПК-3; ПК-9

Композиция народно-сценического танца ПК-1; ПК-2

Дисциплины по выбору ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Танцевальная техника народов России ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Сценическая техника и исполнительское мастерство ПК-4; ПК-7

Дисциплины по выбору ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец ПК-4; ПК-5

Практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Учебная практика ОПК-2; ПК-4; ПК-5

Б2.О.01.01(У) Учебная ознакомительная практика ОПК-2; ПК-4; ПК-5

Производственная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б2.О.02.01(П) Производственная проектно-технологическая практика ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б2.О.02.02(П) Производственная педагогическая практика ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-10

Б2.О.02.03(Пд) Производственная преддипломная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Факультативы УК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-4; ПК-8

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-4; ПК-8

Социальные танцы ОПК-1; ПК-8

Профессиональная этика ОПК-3; ПК-4

Хореографический тренаж УК-7; ПК-4

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.01

Б1.В.02

Б2.О.02

Б2

Б2.О

Б2.О.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.01

Б2.В

Б3

Б3.01(Д)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03



Наименование Компетенции Требования к образованию

ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

ПЕДАГОГ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ ПК-5; ПК-6; ПК-7

Преподавание по дополнительным общеобразовательным программам ПК-5; ПК-6; ПК-7

Среднее профессиональное образование - программы подготовки 

специалистов среднего звена или высшее образование - бакалавриат, 

направленность (профиль) которого, как правило, соответствует 

направленности дополнительной общеобразовательной программы, 

осваиваемой учащимися, или преподаваемому учебному курсу, 

дисциплине (модулю)

Дополнительное профессиональное образование - профессиональная 

переподготовка, направленность (профиль) которой соответствует 

направленности дополнительной общеобразовательной программы, 

осваиваемой учащимися, или преподаваемому учебному курсу, 

дисциплине (модулю)

При отсутствии педагогического образования - дополнительное 

профессиональное педагогическое образование; дополнительная 

профессиональная программа может быть освоена после трудоустройства

Рекомендуется обучение по дополнительным профессиональным 

программам по профилю педагогической деятельности не реже чем один 

раз в три года

A/01.6
Организация деятельности учащихся, направленной на освоение 

дополнительной общеобразовательной программы
ПК-6

A/02.6
Организация досуговой деятельности учащихся в процессе реализации 

дополнительной общеобразовательной программы
ПК-5

A/04.6
Педагогический контроль и оценка освоения дополнительной 

общеобразовательной программы
ПК-6

A/05.6
Разработка программно-методического обеспечения реализации 

дополнительной общеобразовательной программы
ПК-7

ПЕДАГОГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ, ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

ПК-6; ПК-701.004

Индекс

01

01.003

A



Преподавание по программам профессионального обучения, СПО и ДПП, 

ориентированным на соответствующий уровень квалификации
ПК-6; ПК-7

Среднее профессиональное образование - программы подготовки 

специалистов среднего звена или высшее образование - бакалавриат, 

направленность (профиль) которого, как правило, соответствует 

преподаваемому учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю)

Дополнительное профессиональное образование на базе среднего 

профессионального образования (программ подготовки специалистов 

среднего звена) или высшего образования (бакалавриата) - 

профессиональная переподготовка, направленность (профиль) которой 

соответствует преподаваемому учебному предмету, курсу, дисциплине 

(модулю)

При отсутствии педагогического образования - дополнительное 

профессиональное образование в области профессионального 

образования и (или) профессионального обучения; дополнительная 

профессиональная программа может быть освоена после трудоустройства

Для преподавания дисциплин (модулей) профессионального учебного 

цикла программ среднего профессионального образования обязательно 

обучение по дополнительным профессиональным программам - 

программам повышения квалификации, в том числе в форме стажировки 

в профильных организациях не реже одного раза в три года

Педагогические работники обязаны проходить в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке обучение и проверку 

знаний и навыков в области охраны труда

Рекомендуется обучение по дополнительным профессиональным 

программам по профилю педагогической деятельности не реже одного 

раза в три года

A/01.6

Организация учебной деятельности обучающихся по освоению учебных 

предметов, курсов, дисциплин (модулей) программ профессионального 

обучения, СПО и (или) ДПП

ПК-6

A/02.6

Педагогический контроль и оценка освоения образовательной программы 

профессионального обучения, СПО и (или) ДПП в процессе 

промежуточной и итоговой аттестации

ПК-6

A/03.6

Разработка программно-методического обеспечения учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей) программ профессионального обучения, 

СПО и (или) ДПП

ПК-7

A


